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VSEBINA:
46. Uredba o načinu In rokih vplačila deleža Ljudske re­

publike Slovenije na dohodkih okrajev in mest.
Odlok o osnovah in stopnjah prispevka za kadre za leto 
1955 v LR Sloveniji.

18> Odločba o Upravi gojitvenih lovišč LRS kot finančno 
samostojnem zavodu.

Odloki ljudskih odborov:
196. Odlok o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

°kraja Gorica za I. trimesečje 1955.
Odlok o začasnem plačevanju občinskega prometnega 

la» clavka v okraju Gorica.
88. Odlok o spremembah odloka o tuberkulinlzaciji goveje 

živine v okraju Kočevje.
99- Odlok o spremembah odloka o proračunu okraja Ljuto­

mer za leto 1954.
‘00. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 

okraja Ljutomer v I. trimesečju 1955. 
ol- Odlok o dodatnem proračunu okraja Novo mesto za 

leto 1954.
09. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o oprostitvi in 

olajšavah samoplačnikov za zdravstvene storitve v okraju 
Ptuj.

‘03. Odlok o začasnem financiranju izdatkov okraja Sežana 
za februar in marec 1955.

04- Začasen odlok o uvedbi občinskega prometnega davka

na promet proizvodov ter na usluge in storitve zasebnih 
obrtnih delavnic in drugih zasebnikov v okraju Sežana.

205. Odlok o določitvi začasne tarife občinskega prometnega 
davka na proizvode in storitve zasebnih obrtnikov in 
drugih zasebnih oseb v okraju Šoštanj.

206. Odlok o spremembah in dopolnitvah družbenega plana 
okraja Tolmin za leto 195^4

207. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 1., 18. in 33. vo­
lilni enoti okraja Tolmin.

208. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
okraja Trnovlje v I. trimesečju 1955.

209. Odlok o ustanovitvi okrajne tržne inšpekcije okraja Tr­
bovlje.

210. Odlok o ustanovitvi okrajne finančne inšpekcije okraja 
Trbovlje.

211. Odlok o poslovalnem času trgovskih poslovalnic, gostišč 
in obrtnih delavnic v mestni občini Celje.

212. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o najvišji tarifi 
za dimnilcarske storitve v mestni občini Kamnik.

213. Začasni odlok o uvedbi občinskega prometnega davka v 
mestni občini Murska Sobota.

214. Odlok o spremembi odloka o poslovalnem času trgovin, 
gostišč in obrtnih delavnic v mestni občini Nova Gorica.

215. Odlok o poslovalnem času trgovskih in gostinskih ter 
obrtnih delavnic in obrtnih podjetij v mestni občini 
Tržič.

. Na podlagi 5. točke XII. poglavja zakona o dru'ž- 
’oncni plamu LRS za leto 1933, v zvezi s 74. členom 
Ustavnega zakona o temeljih družbene in politične 
Ureditve in o organih oblasti Ljudske republike Slove­
nje izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine LRS

6;"UREDBO ' 2 k - .v 8, !
0 "«činu in rokih vplačila deleža Ljudske republike 

Slovenije na dohodkih okrajev in mest
1. člen

Za skupne dohodke okraja se štejejo vsi dohodki 
kr'aja, mestnih občin s posebnimi pravicami in občin 
,a območju okraja, za skupne dohodke mesta pa vsi 
° iodki mesta in občin na območju mesta, navedeni 
naslednjih odstotkih tega člena.

Med skupne dohodke okrajev in mest, od katerih 
Pripada določen delež Ljudski republiki Sloveniji, 
spadajo;

u) dobiček gospodarskih organizacij, ki ostane
P° odbitku:

— zveznega davka od dobička,
~~ dobička iz morebitnega nedeljskega dela v pre-

n'ogovnikik,
: ~~ anuitet od kreditov splošnega in republiškega

v«sticijskega sklada,
~~ vplačila v rezervni sklad, 

jj. ~~ vplačila v sklad za obnavljanje in vzdrževa- 
J0 rezerv rudnega bogastva,

j,, dela dobička, ki ga premogovniki izločijo za 
, auje stanovanjskih hiš po 7. razdelku XVI. po- 
avia družbenega plana LRS za leto 1933,

•dela dobička, ki ga uporabijo gospodarske 
jnBanizacjje 7a povijanje p]ač in premiranje delavcev 
t "s'užbencev vključno prispevek za socialno zava- 
p]aanJe na podlagi okrajnega (mestnega) družbenega

— vplačil v sklad za samostojno razpolaganje 
gospodarskih organizacij po določbah okrajnega (mest­
nega) družbenega plana, vendar največ do 4 odstotke 
od dobička in

— po odbitku vseh drugih dajatev, ki jih morajo 
gospodarske organizacije vplačevati iz dobička na 
podlagi zveznih in republiških predpisov v korist 
zveze ali Ljudske republike Slovenije ali v korist 
določenih namenskih skladov;

b) dopolnilna dohodnina od kmetijstva in dokla­
de, dopolnilna dohodnina od samostojnih poklicev in 
premoženja in doklade, davek od uporabe tuje delov­
ne sile ter zaostanki dohodnine iz leta 1934;

c) tisti del prometnega davka, ki pripada okra­
jem in mestom na podlagi XIII. poglavja družbenega 
plana LRS za leto 1955;

č) zemljarina;
d) dohodki od državnih taks;
e) davek od dediščin in daril;
f) dohodki od uradov in zavodov;
g) razni proračunski dohodki.
Med skupne dohodke okrajev in mest po tej 

uredbi no spadajo:
a) presežki vseh dohodkov na območju okraja 

in mesta iz leta 1954;
b) prometni davek in takse, ki jih samostojno 

predpišejo in poberejo ljudski odbori;
c) tisti del dobička kmetijskih zadrug in zadruž­

nih podjetij, ki ga okrajni (mestni) ljudski odbor 
prepusti kmetijski zadrugi oziroma zadružnim pod­
jetjem za pospeševanje kmetijstva;

č) 50% od dobička tastih gospodarskih organizacij, 
ki so z zveznim družbenim planom oproščene plače­
vanja zveznega davka in celotni dobiček komunalnih 
podjetij;

d) obresti od osnovnih sredstev gostinskih, turi­
stičnih, obrtnih in komunalnih gospodarskih organi­
zacij.



Stran 194 URADNI UST St. 8 — 5. HI. f9g

2. člen
Delež Ljudske republike Slovenije se izračunava 

in vplačuje od skupnih dohodkov okrajev in mest 
po naslednjih proporcionalnih stopnjah:

Okraj (mesto)

Delež
Ljudske republike 
Slovenije na skup­

okraj Celje

nih dokodkih 
okraja (mesta) 

47%
okraj Gorica 30%
okraj Kranj 65%
okraj Krško 20%
mesto Ljubljana 45%
okraj Ljubljana okolica 49%
mesto Maribor 65%
okraj Maribor okolica 37%
okraj Postojna 25%
okraj Radovljica 70%
okraj Slovenj Gradec 38%
okraj Šoštanj 37%
okraj Tolmin 41%
okraj Trbovlje 45%

3. člen
Okraji in mesta vplačujejo Ljudski republiki 

Sloveniji delež od skupnih dohodkov, obračunanih 
na podlagi dejanskega vplačila vseh dohodkov, ki se 
štejejo po tej uredbi med skupne dohodke okrajev 
in mest, vsakega petnajstega in zadnjega dne v 
mesecu.

Razliko med vplačili po prejšnjem odstavku in 
med zneskom, ki ga pokaže mesečni obračun, vpla­
čajo okraji in mesta najpozneje do dvajsetega v 
mesecu za pretekli mesec.

Tehnična navodila za način vplačevanja deleža 
Ljudske republike Slovenije po prvem in drugem 
odstavku tega člena predpiše Narodna banka FLRJ, 
centrala za LRS v sporazumu z državnim sekretar­
jem za gospodarstvo LRS.

Končni obračun se napravi na koncu leta. Ce je 
vplačal okraj ali mesto z mesečnimi vplačili več, kot 
bi moral plačati po končnem letnem obračunu, se mu 
razlika vrne, če je vplačal manj, pa mora razliko 
doplačati najpozneje v 15 dneh od dneva, ki bo z 
zveznimi predpisi določen kot rok za potrditev za­
ključnih računov gospodarskih organizacij.

4. člen
Ce okraj oziroma mesto ne vplača dolžnega 

zneska v določenem roku zapadlosti, plača od tega 
zneska v breme okrajnega oziroma mestnega pro­
računa zamudne obresti po obrestni meri, določeni 
z uredbo o obrestih od nepravočasno plačanih do­
hodkov proračunov in družbenih skladov (Uradni 
list FLRJ, št. 53-457/53). Zamudne obresti gredo v 
republiški proračun LRS.

Delež Ljudske republike Slovenije na dohodkih 
okrajev in mest se vplačuje na posebni račun pri 
Narodni banki FLRJ, centrali za LR Slovenijo.

5. člen
Ta uredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1953 dalje.
St. U 28/55
Ljubljana, dne 24. februarja 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Boris Kraigher 1. r.

Na podlagi HI. in IV. razdelka odloka o osnovah 
in stopnjah prispevka za kadre za leto 1955 (Uradni 
list FLRJ, št. 57/54) izdaja Izvršni svet Ljudske skup­
ščine LR Slovenije

ODLOK
o osnoval» in stopnjah prispevka za kudi-e za leto 1955 

v LR Sloveniji
I. Prispevek za kadre se za leto 1955 v LR Slove­

niji obračunava in plačuje po določbah tega odloka.
II. Gospodarske organizacije obračunavajo i® 

plačujejo prispevek za kadre:
1. industrijska in rudarska podjetja, ki so dolžna 

plačevati davek od dobička za kritje potreb federa­
cije, po stopnji, ki je določena po 1. točki II. razdelka 
odloka Zveznega izvršnega sveta o osnovah in stop­
njah prispevka za kadre za leto 1955; tako obračuna­
ni prispevek plačujejo ta podjetja od zneska pla^’ 
izplačanih po tarifnem pravilniku gospodarske org®' 
niza ci je.

Po prejšnjem odstavku obračunavajo in plačuj®' 
jo prispevek za kadre tudi tista industrijska pod' 
jetja, ki so oproščena davka od dobička;

2. gradbena podjetja, po stopnji 4% od osnov®' 
določene po 1. točki tega odloka;

3. obrtne gospodarske organizacije s sredstvi, hi 
so družbena last, po stopnji 1.5% od osnove, določen® 
po 1. točki tega odloka;

4. trgovske gospodarske organizacije, po stopnj1
0.6 %o; tako obračunani prispevek plačujejo te gosp0- 
darske organizacije od zneska doseženega promet* 
po odbitku morebitnega prometnega davka.

Po prejšnjem odstavku obračunavajo in plaču' 
jejo prispevek za kadre tudi tista trgovska podjetj*' 
ki so oproščena davka od dobička;

3. gostinske gospodarske organizacije s sredstvi; 
ki so družbena last, po stopnji 2.5 %o; tako obračunam 
prispevek plačujejo te gospodarske organizacije 06 
zneska doseženega prometa po odbitku promenteg* 
davka;

gospodarske organizacije cestnega prometa, P® 
stopnji 1% od osnove, določene po 1. točki tega 
loka.

III. Zasebne obrtne delavnice in zasebna gosti» 
plačujejo prispevek za kadre: ^

1. zasebne obrtne delavnice, po stopnji 1.5 %< 
se plačuje:

za tujo delovno silo od zneska plač, izplača® 
po pogodbi, ^

za lastnike delavnic od davčne osnove za leto 1 
po odbitku odmerjene dohodnine; .8

2. zasebna gostišča, po stopnji 2.5 %o od z®el0, 
doseženega prometa po odbitku prometnega nav

IV. Pri gospodarskih organizacijah, ki jim j® ^
2. točki in po 1. odstavku 4. točke II. razdelka 
odloka določena višja stopnja prispevka za ha 
kot je določena po odloku Zveznega izvršnega sV
o osnovah in stopnjah prispevka za kadre za leto 1 
obremenjuje povečani del prispevka dobiček P°. 
ločitvi deleža, ki ga ima pri dobičku federacij® 
obveznost iz dobička po zakonu. „r

V. Na poseben račun pri Narodni banki ". .. 
vplačana sredstva kot prispe v "k za kadre
•kih organizacij, zasebnih obrtnih delavnic in z° ^ 
nih gostišč iz II. in III. razdelka tega odloka, s® 0 
smejo uporabiti, dokler ne bodo izdani predp1 
uporabi teh sredstev.
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VI. Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.

St. U 30/1-55
Ljubljana, dne 22. februarja 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Podp r e ds e dni k:
Marijan Brecelj 1. r.

48.
Na podlagi 2. in 10. člena temeljne uredbe o 

finančno samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 
^t-426/3'3) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine u,a 
Ljudske ^ repubUke ^Siovenije odi*J,* o

n - Hyts* ODLOČBO
o Upravi gojitvenih lovišč LRS kot finančno 

j) q 'hi rpamostonem zavodu

1
Uprava gojitvenih lovišč LRS, ki je bila z od­

ločbo vlade LRS št. S-70/1-53 z dne 27. januarja 1953 
ustanovljena kot gospodarska ustanova s samostoj- 
11 fin financiranjem, nadaljuje z delom kot finančno 
saanos to j e n zavod.

Sedež zavoda je v Ljubljani.

Zavod upravlja in vzdržuje gojitvena (vzorna) 
“uvišča oziroma posamezne izločene vode ali dele 
ribiških okolišev ter goji plemenito divjad in ribe.

Uprava gojitvenih lovišč LRS gospodari z vsem 
premoženjem, s katerim je gospodarila doslej.

Zavod ima tele sklade:
1. sklad za nagrajevanje delavcev in uslužbencev 

(«klad za nagrade),
2. sklad za nadomestitev in dopolnitev osnovnih 

sredstev in za velika popravila (sklad za nadomesti­
tev in dopolnitev),

3. gojitveni sklad,
5

Upravo gojitvenih lovišč LRS vodi direktor. Di­
rektorja imenuje organ, ki je pristojen za zadeve in 
naloge zavoda.

6 /
Plače uslužbencev ' zavoda se določijo po poseb­

nih predpisih, ki jih izda Izvršni svet Ljudske skup­
ščine LRS.

7
Za zadeve m naloge Uprave gojitvenih lovišč 

LRS je pristojen Državni sekretariat za gospodar­
stvo LRS.

8
Ta odločba velja od 1. januarja 1955.
St. 168/3-55
Ljubljana, dne 26. februarja 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike 'Slovenije

Podpredsednik:
Marijan Brecelj 1. r.

Odloki ljudskih odborov
196.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena, 17. člena in 
: točke 64. člena zakona o okrajnih ljudskih odbo- 

nfi (Uradni list LRS, št. 19/52) in 29. člena temeljne­
mu zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/54) 
Je okrajni ljudski odbor Gorica na seji obeh zborov 
'fi'e 31. januarja 1955 sprejel

ODLOK.
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

okraja Gorica za I. trimesečje 1955
1. člen

, Dokler ne bo okrajni ljudski odbor sprejel 
fužbenega plana in proračuna za leto 1955, se bodo 
Hiaucirali proračunski izdatki okraja po dvanajsti- 

•'ah okrajnega proračuna za leto 1954, vendar naj- 
<u'tj do 31. marca 1*155.

2. člen
,. Izdatki okrajnega proračuna se bodo začasno 

lI1uiiciraIj s temi viri dohodkov:
L z. delom dobička gospodarskih organizacij,
2- z dopolnilno dohodnino od kmeti jstva,
'h z dopolnilno dohodnino od samostojnih pokli- 

ev 'o premoženja,
k z davkom o«! tuje delovne sile, 

z dohodnino v stalnem znesku, 
z dohodnino od priložnostnih dohodkov, 
z delom dohodka od državnih taks, 
z zemljarino,
z dohodki državnih organov in zavodov, 
z raznimi nepredvidenimi dohodki.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku v I. trimesečju 

1955 so sestavni del proračuna za leto 1955.
4. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.

St. 1/1-67/1-55
Nova Gorica, dne 31. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Mirko Remec 1. r.

197.
Na podlagi 2. odstavka 13. člena, 8. točke 64. člena 

zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19/52) in 3. člena uredim o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ, št. 53/33 in 53/54) ter v zvezi z 
določbami dela C (V) tarife prometnega davka (Urad­
ni list FLRJ, št. 55/54) je okrajni ljudski odbor Gorica 
na seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 
31. januarja 1995 sprejel

ODLOK
o začasnem plačevanju občinskega prometnega 

davka
1. člen

Zasebni obrtniki in druge zasebne pravne in fi­
zične osebe plačujejo občinski prometni davek od
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proizvodov in storitev po stopnjah in predpisih, ki so 
veljali za plačevanje prometnega davka v letu 1954.

2. člen
V zvezi s 1. členom tega odloka se prometni da­

vek plačuje:
uj od proizvodov po tarifni številki 89 dela A ta­

rife prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/53. 
13/54 in 23/54) na vse proizvode, ki so našteti v tarif­
nih številkah od 1 do 101 dela A tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 55/54);

b) od opravljenih storitev (uslug) po ustreznih 
tarifnih številkah iz dela B tarife prometnega davka, 
veljavnih za leto 1954, ki niso naštete v delu B tarife 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/54).

3. člen
Ta odlok velja od objave v »Uradnem listu LRS«, 

uporablja pa se od 1. januarja 1955 dalje vse dotlej, 
dokler ne bo sprejet nov odlok o občinskem promet­
nem davku z ustrezajočo tarifo.

St. 1-132/1
Nova Gorica, dne 31. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Mirko Remec 1. r.

198.
Na podlagi 15. in 108. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
54. člena temeljnega zakona o varstvu živine pred 
živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, 
št. 20-291/54) je okrajni ljudski odbor Kočevje na seji 
obeh zborov dne 15. februarja 1955 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o tuberkulinizaciji goveje živine 

v okraju Kočevje
1. člen

Razveljavi se 7. člen odloka o obvezni tuberkuli­
nizaciji goveje živine v okraju Kočevje z dne 27. mar­
ca 1933, št. 114/7-53 (Uradni list LRS, št. 12-82/53).

2. člen
Ta odlok velja takoj.
St. 1-154/1
Kočevje, dne 15. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

199.
Na podlagi 17. člena in 3. točke M. člena zakona 

o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, štev. 
19-89/52) v zvezi s 4. in 28. členom temeljnega zakona 
o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13-147/54) je okraj­
ni ljudski odbor Ljutomer na skupni seji obeh zborov 
dne 8. januarja 1955 sprejel

ODLOK
o spremembah odloka o proračunu okraja Ljutomer 

za leto 1954
1. člen

1. člen odloka o proračunu okraja Ljutomer za 
leto 1954 (Uradni list LRS, št. 20-332/54) se spremeni 
tako, da znašajo v okrajnem proračunu pod točko I.: 

dohodki 294,963.000 din
izdatki 294,965.000 din

2. člen
Ta odlok velja takoj, uporablja pa se od 1. ja­

nuarja 1954.
St. I 39/4/55
Ljutomer, dne 8. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Bogomir Verdev 1. r.

200.

Na podlagi 17., 19. in 64. člena zakona o okraj­
nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) 
ter 2. in 29. člena temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ, št. 13/53) je okrajni ljudski odbor 
Ljutomer na X'VIL skupni seji obeh zborov dne 8. ja­
nuarja 1955 siprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

okraja Ljutomer v I. trimesečju 1955
t. člen

Do sprejetja proračuna okrajnega ljudskega od­
bora Ljutomer za leto 1955 se bodo financirali pro­
računski izdatki okraja Ljutomer začasno na podlagi 
trimesečnega proračunskega načrta dohodkov in iz­
datkov v višini četrtine proračuna okraja Ljutomer 
za leto 1954.

2. člen
Na podlagi tega odloka pobrani oziroma porab­

ljeni zneski dohodkov in izdatkov so sestavni del prO' 
računskih dohodkov in izdatkov po proračunu okraja 
Ljutomer za leto 1955.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
St. 1-39/6/1955
Ljutomer, dne 8. januarja 1955.

Predsednik OLO:
Bogomir Verdev 1. r.

201.
Na podlagi 17. člena ter 3. točke 64. člena v zvez' 

s 96. členom zakona o okrajnih ljudskih odborih te{ 
28. člena temeljnega zakona o proračunih (Urado1 
list FLRJ, št. 13-147/54) je okrajni ljudski odbor Nov° 
mesto na 14. skupni seji obeh zborov dne 21. decem­
bra 1934 sprejel

ODLOK
o dodatnem proračunu okraja Novo mesto za leto

1. člen ,
Okrajni dodatni proračun za leto 1954 s p°se

nimi prilogami obsega:
dohodkov v znesku 27,000.000 din
izdatkov v znesku 27,000.000 din

2. člen
Ta odlok velja takoj, objavi pa se v »Uradnc 

listu LRS«.
St. 1-6360/3-54
Novo mesto, dne 21. decembra 1954.

Predsednik OLO!
Viktor Zupančič 1- r’
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202.
Okrajna ljudski odbor Ptuj je na skupni seji 

^beh zborov dne 30. decembra 1954 na podlagi dru- 
£ega odstavka 15. člena zakona o okrajnih ljudskih 
^oborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) v zvezi s 24. 
točko odloka o financiranju in poslovanju zdravstve- 
“'k zavodov (Uradni list FLRJ, št. 14-85/53) sprejel

ODLOK
0 spremembi in dopolnitvi odloka o oprostitvi in 
°lnjšavtth samoplačnikov za zdravstvene storitve v 

okraju Ptuj
1. člen

y L členu odloka o oprostitvi in olajšavah samo- 
P lačni ko v za zdravstvene storitve na območju okraja 
tuj z dne 26. februarja 1954, Št. 1-1648/4-54 (Uradni 
lst LRS, št. 14-253/54) se spremeni točka b) in se glasi: 

»b) predšolski in šolski otroci ter vajenci, dijaki 
to študenti vseh šol za zdravstvene storitve v ždrav- 
s to e ni h zavodih, razen v bolnišnicah, in za medicin- 

indicirano preventivno zobno zdravljenje;«
Na koncu 1. člena se namesto pike postavi pod- 

Ptoje in se doda nova točka d), ki se glasi:
, »d) bolniki, ki sami sumijo ali za katere se sumi,
a bolehajo za tuberkulozo, veneričnimi boleznimi ali 

^ kakšno drugo boleznijo iz 1. in 2. točke 6. člena 
todbe o obračunavanju in zaračunavanju oskrbnine 

J. državnih zdravstvenih ustanovah (Uradni list FLRJ, 
• 56-448/48), za vse storitve v zdravstvenih zavodih, 

fazen v bolnišnicah«.
2. člen

Oprostitve po tem odloku se upoštevajo pri vseh 
Nravstvenih storitvah, ki še niso plačane do uvelja- 
mve tega odloka,

3. člen
list ^ j oc^0k velja od dneva objave v »Uradnem 

St. I-1648/5-54
l'tuj, dne 36. decembra 1954.

Predsednik OLO:
Lojze Frangež 1. r.

203.
17 rajuj ljudski odbor Sežana j c na podlagi 
list T n a za,k'ona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
0 LRS št. 19-89/52) in 29. člena temeljnega zakona 
^.Proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13-147/54) na skup- 
§ Nji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 

e r na rja 1955 sprejel
ODLOK

0 začasnem financiranju izdatkov okraja Sežana 
za februar in marec 1955

j» 1. člen
Za j er š;; ni sprejet odlok o okrajnem proračunu 

,955’ se 2nća'sno financiranje izdatkov okraja 
ske»na’ k’ je bilo odrejeno z odlokom okrajnega Ijud- 

n ^kora z dne 29. decembra 1954, št. 1-5918/11-1954 
ca januar 1955, podaljša za čas do 31. mar-

Tbla,, ° ^ačasno financiranje se opravi po mesečnih 
ra6 itoških načrtih po dvanajstinkah okrajnega pro- 

r za leto 1954.
IN n tki se krijejo s temi viri dohodkov:
2 4 flalom dobička gospodarskih organizacij, 

z delom prometnega davka.

3. z delom temeljne dohodnine od kmetijstva,
4. z delom temeljne dohodnine od samostojnih po­

klicev in premoženja,
5. z delom dohodkov od državnih taks,
6. z delom republiške dotacije.

2. člen
Dohoditi in izdatki po tem odloku so sestavni del 

okrajnega proračuna za leto 1955.

3. člen
Ta odlok velja takoj in se uporablja od 1. fe­

bruarja 1955.
St. 1-72/8-1935

Sežana, dne 8. februarja 1935.
Predsednik OLO:

Danilo Petrinja 1. r.

204.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona 

o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, štev. 
19-89/52) v zvezi s 3. členom uredbe o prometnem 
davku in delom C tarife prometnega davka (Uradni 
list FLRJ, št. 55-474/53 in št. 55-659/54) je okrajni ljud­
ski odbor na skupni seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 8. februarja 1935 sprejel

ZAČASNI ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka na promet 
proizvodov ter na usluge in storitve zasebnih obrtnih 

delavnic in drugih zasebnikov v okraju Sežana

1. člen
Poleg prometnega davka, ki se plačuje po veljav­

nih predpisih, in poleg občinskega prometnega davka, 
ki se plačuje po odloku o uvedbi občinskega promet­
nega davka v okraju Sežana, št. 1-2234/3-1954-11 z dne 
15. aprila 1954 (Uradni list LRS, št. 19-298/54), plaču­
jejo zasebne obrtne delavnice in drugi zasebniki ob­
činski prometni davek, in sicer:

a) od prometa proizvodov po tar. št. 89 dela A 
bivše tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ, 
št. 13-151/54) na vse proizvode, ki niso našteti v tar. 
št. 1 do 101 dela A nove tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 55-659/54);

b) od plačil za opravljene storitve dn usluge vseh 
vrst po tar. št. 10 in od plačil za opravljanje storitev 
samostojnih poklicev po tar. št. 11 dela B bivše tarif e 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 13-151/54).

2. člen
Ta odlok je začasen in velja, dokler ne bo izdam 

nov dokončen odlok o občinskem prometnem davku 
po določbah dela C tarife prometnega davka (Uradni 
list FLRJ, št. 55-659/54).

3. člen
Ta odlok velja takoj in se uporablja od 1. ja­

nuarja 1955.
St. 1-72/9-1955
Sežana, dne 8. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Danilo Petrinja 1. r.



Stran 198 URADNI LISI St. 8 — 3. III. 1935

205.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 5. točke 
64. člena zaikona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-89/52) ter v zvezi z določbo odstavka 
II. dela C tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ, 
št. 55-659/54) je okrajni ljudski odbor Šoštanj na seji 
obeh zborov dne 22. januarja 1955 sprejel

ODLOK
o določitvi začasne tarife občinskega prometnega 

davka na proizvode in storitve zasebnih obrtnikov 
in drugih zasebnih oseb

1. člen
Dokler ne bo s posebnim odlokom določena tarifa 

občinskega prometnega davka, so dolžni zasebni obrt­
niki in druge zasebne osebe na območju okraja Šo­
štanj plačevati občinski prometni davek po tarifni 
št. 89 dela A in tarifi B stare tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 55/53, 15/54 in 25/54) na vse 
proizvode in na tiste storitve, ki niso našteti v tarifni 
št. 1 do 101 dela A oziroma v delu B nove tarife 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55-659/54).

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955 do! 
uveljavitve nove tarife občinskega prometnega davka.

Št. 1-70/2-55
Šoštanj, dne 22. januarja 1935.

Predsednik OLO:
Tone Ulrih 1. r.

206.

Na podlagi 16. člena, druge točke 64. člena in v 
zvezi s 96. členom zakona o okrajnih ljudskih od­
borih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter v skladu z 
določbami zveznega družbenega plana za leto 1954 
(Uradni list FLRJ, št. 13-146/54) je okrajni ljudski 
odbor Tolmin na skupni seji obeh zborov dne 8. fe­
bruarja 1955 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah družbenega plana 

okraja Tolmin za leto 1954
V 3. točki, XIII. poglavju se plačni sklad v od­

stotkih od doseženega prometa za trgovska podjetja 
spremeni, kot sledi:

Trgovsko podjetje »Soča«, Most na Soči 2%
Ta odlok velja od dneva objave» v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1954.
Št. 1-400/1-1955
Tolmin, dne 8. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Franc Skok 1. r.

207.
Okrajni ljudski odbor Tolmin je na podlagi 20. 

in 117. člena zakona o spremembah in dopolnitvah 
zakona o volitvah in odpoklicu odbornikov ljudskih 
odborov (Uradni list LRS, št. 31/102-53), na ločenih 
sejah okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 
8. februarja 1955 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

I
Razpisujejo se nadomestne volitve:
1. v 1. volilni enoti, ki obsega del občine Bovec, 

in sicer naselja: Bovec, Plužna, Čezsoča, Kal-Korit- 
nioa, Log nad Mangartom, Strmec, Bavšica, ker Je 
na podlagi 3. točke 120. člena zakona o okrajnih ljud­
skih odborih dne 8. II. 1955 prenehal mandat Dujcu 
Albinu, odborniku okrajnega zboru;

2. v 18. volilni enoti, ki obsega del občine Koba­
rid, in sicer naselja: Borjana, Kred, Potoki, Starosclo. 
Robič, ker je zaradi smrti prenehal mandat Lavren­
čiču Jožefu, odborniku okrajnega zbora.

3. v 33. volilni enoti, ki obsega občino Trebušo, 
ker jo na podlagi 5. točke 120. člena zakona o okraj­
nih ljudskih odborih 1. IX. 1954 prenehal mandat 
Kogoj Danici; odborniku okrajnega zbora.

Volitve bodo'v nedeljo, dne 17. aprila 1935.
II

Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in 
krajevno običajni način v 1., 18. in 33. volilni enoti-

Št. 401/1-1955
Tolmin, dne 8. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Franc Skok 1. r.

208.
Na podlagi 17. in 64. člena zakona o okraja* 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-52) in 29. č‘c 
na temeljnega zakona o proračunih (Uradni list FLt J’ 
št. 13/54) je okrajni ljudski odbor Trbovlje na sep 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 1L 1 
bruarja 1955 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

okraju Trbovlje v I. trimesečju 1955
1. člen

Do sprejetja okrajnega proračuna za leto 1 
se bodo proračunske potrebe okraja Trbovlje B1*® 
cirale začasno po trimesečnem planu izdatkov, s®staza 
Ijenem na podlagi proračuna okraja Trbovlje 
leto 1954, vendar največ do 31. marca 1955.

2. člen ,
Na podlagi tega odloka pobrani oziroma P'orj\

Ijeni dobodki in izdatki so sestavni del proračun8’ 
dohodkov in izdatkov okraja Trbovlje za leto 1

3. člen .a,
Ta odlok velja takoj, uporablja pa se od L J

nuarja 1955.
Št. 294/1
Trbovlje, dne 11. februarja 1955.

Predsednik OLO- 
Martin Gosak 1- r'
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209.
Na podlagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter drugega od­
stavka 3. člena uredbe o tržni inšpekciji (Uradni list 
FLRJ, št. 45-366/33) je okrajni ljudski odbor Trbov­
lje na seji obeh zborov dne 11. februarja 1935 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi okrajne tržne inšpekcije

1. člen
Pri okrajnem ljudskem odboru Trbovlje se usta­

novi okrajna tržna inšpekcija.
Inšpekcija je v sestavu tajništva za gospodarstvo 

in komunalne zadeve.
2. člen

Okrajna tržna inšpekcija neposredno nadzoruje 
izvajanje zveznih, republiških in okrajnih predpisov, 
s katerimi se urejajo trgovski promet in opravljanje 
storitev v okraju Trbovlje.

3. člen
Naloge tržne inšpekcije opravljajo tržni inšpek- 

torji.
Inšpektorje imenuje in določa njih število okraj- 

ni ljudski odbor sporazumno z republiškim državnim 
sekretarjem za gospodarstvo.

4. člen
Inšpektorji so za svoje delo odgovorni svetu za 

gospodarstvo okrajnega ljudskega odbra.
Svet za gospodarstvo ima pravico, dajati tržni in­

špekciji navodila in smernice za opravljanje zadev, 
Id spadajo v njeno pristojnost.

Delo tržne inšpekcije nadzoruje neposredno na- 
čeln.ik tajništva za gospodarstvo in komunalne za­
deve, ki ji lahko daje navodila za izvedbo posamez- 
nik nalog.

5. člen
Ta odlok velja takoj.
Št. 296/1-55
Trbovlje, dne 11. februarja 1955.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak 1. r.

210.

Na podlagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih 
°dborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter drugega od- 
sf&vka 3. člena uredbe o finančni inšpekciji (Uradni 
J,sl FLRJ, št. 43-367/53) je okrajni ljudski odbor 

rbovlje na seji obeh zborov dne 11. februarja 1955
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi okrajne finančne inšpekcije 1 2

1. člen
Pri okrajnem ljudskem odboru Trbovlje se usta- 

0yi finančna inšpekcija.
^ Inšpekcija je v sestavu tajništva za gospodarstvo 

komunalne zadeve okrajnega ljudskega odbora
1 rWlje.

2. člen
Okrajna finančna inšpekcija:

- a) nadzoruje izvajanje predpisov o finančnem 
. slovanjii gospodarskih organizacij, združb, gospo­

dkih organizacij in finančno samostojnih zavodov.
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razen izvajanja predračuna dohodkov in izdatkov 
teh zavodov;

b) nadzoruje izvajanje predpisov, ki urejajo 
finančno obveznosti fizičnih in pravnih oseb, ki se 
ukvarjajo s samostojno gospodarsko delavnostjo;

c) nadzorujejo delo organov državne uprave gle­
de izvajanja predpisov o ugotavljanju, obračunava­
nju in pobiranju dohodkov iz gospodarstva in od 
prebivalstva;

d) nadzoruje finančno poslovanje družbenih orga­
nizacij, ki imajo poleg mesečnih vlog svojih članov 
tudi še druge dohodke.

3. člen
Naloge okrajne finančne inšpekcije opravljajo 

finančni inšpektorji.
Inšpektorje imenuje in določa njih število okraj­

ni ljudski odbor v sporazumu z republiškim državnim 
sekretarjem za gospodarstvo.

4. člen
Finančni inšpektorji so za svoje delo odgovorni 

svetu za gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora.
Svet za gospodarstvo ima pravico, dajati finančni 

inšpekciji smernice, navodila in naloge glede zadev 
iz njene pristojnosti.

Načelnik tajništva za gospodarstvo in komunalne 
zadeve neposredno nadzoruje delo inšpekcije ter ji 
lahko daje nalogo v zvezi z opravljanjem inšpekcije.

5. člen
Ta odlok velja takoj.
Št. 297/1
Trbovlje, dne 11. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Martin Gosak 1. r.

211.

Na podlagi 23. in 118. člena zakona o ljudskih 
odborih mest in mestnih občin (Uradni list LRS, 
št. 19-90/52) v zvezi s 66. členom uredbe o trgovanju 
ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Uradni list 
FLRJ, št. 56-483/53), 48. členom uredbe o gostinskih 
podjetjih: in gostiščih (Uradni list FLRJ, št. 6-63/54) 
in 25. členom uredbe o obrtnih delavnicah in obrtnih 
podjetjih (Uradni list FLRJ, št. 5-48/54) ter v zvezi 
s 3. in 8. členom temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list FLRJ, št. 46-428/31) je ljudski odbor 
mestne občine Celje na seji. dne 3. februarja 1955 
sprejel

ODLOK
o poslovulncm času trgovskih poslovalnic, gostišč 

in obrtnih delavnic

1. člen
Poslovalni čas trgovskih podjetij, trgovin,.gostin­

skih podjetij, gostišč, obrtnih podjetij in obrtnih 
delavnic določajo delovni kolektivi teh gospodarskih 
organizacij in zasebni lastniki gostišč in Obrtnih de­
lavni«, kolikor ni s tem odlokom drugače predpisano.

S tem odlokom pa je predpisan najkrajši poslo­
valni čas, ko morajo biti trgovska podjetja, trgovine, 
gostinska podjetja, gostišča, obrtna podjetja, obrtne 
delavnice in druge gospodarske organizacije, ki po­
slujejo s strankami, odprte, ter najdaljši poslovalni 
čas, do katerega smejo biti odprta gostinska podjetja 
in gostišča.
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2. člen
Ce je predpisano, da mora biti ob določenem 

času odprtih nekaj poslovalnic, pa te poslovalnice 
niso določene z odlokom, določa take poslovalnice 
pristojna zbornica. Razpored določi pristojna zbor­
nica tako, da se poslovalnice izmenjavajo.

3. člen
Poslovalni čas je različen pozimi in poleti. Zimska 

čas traja od 1. oktobra do 30. aprila, poletni čas pa 
od 1. maja do 30. septembra. Kot nočni čas se šteje 
čas od 22. do 5. ure.

4. člen
Vse dni morajo biti podnevi in ponoči nepretrgo­

ma odprti:
a) hoteli in prenočišča,
b) ena bencinska črpalka.

5. člen
Trgovska podjetja in trgovine so praviloma od­

prte v zimskem času od 7.30 do 12. in od 14. do t'7.
ure, v poletnem Času pa od 7. do 12. in od 15. do
17.50 ure.

Ob sobotah popoldne smejo biti trgovska pod­
jetja in trgovine zaprte. Izjeme od tega pravila so 
tele:

Prodajalne kruha, sadja in zelenjave, mesnice in 
trafike so odprte v zimskim času od 6. do 11. in od
14. do 17. ure, v poletnem času pa od 6. do 11. in
od 15. do 17. ure.

Glede poslovalnega časa potovalnih pisarn ve­
ljajo načelne določbe o poslovalnem času trgovskih 
podjetij in trgovin.

6. člen
Izjemoma je dovoljeno prodajanje časopisov, 

revij in pečenega kostanja od 6. do 21. ure.

7. člen
Glede poslovalnega časa na sejmih in tržnih pro­

storih veljajo predpisi tržnega in sejemskega reda.

8. člen
Gostinska podjetja in gostišča morajo biti dnevno 

odprta (minimalni poslovalni čas):
a) hoteli in prenočišča, kot je določeno v 4. členu 

tega odloka,
b) kavarne od 7. do 24. ure,
c) restavracije od 7. do 23. ure,
č) gostilne od 7. do 22. ure,
d) bifeji od 7. do 20. ure, ob nedeljah in drugih 

dela prostih dnevih od 7. do 12. ure,
e) gostišča, ki oddajajo predvsem hrano, imajo 

obrat odprt po potrebi.
9. člen

Gostinska podjetja in gostišča smejo biti dnevno 
odprta (maksimalni poslovalni čas):

a) kavarne od 5. do 1. ure zjutraj, ob sobotah, 
nedeljah, dnevih pred praznikom in o praznikih do 
2. ure zjutraj,

b) restavracije od 5. do 23. ure, ob sobotah,^ne­
deljah in dnevih pred prazniki in o praznikih do 
24. ure,

c) gostilne od 5. do 22. ure, ob sobotah, nedeljah 
in dnevih pred prazniki in o praznikih do 23. ure,

č) bifeji od 5, do 21. ure,
d) kolodvorska restavracija sme biti odprta celo

noč.

10. člen
Gostinska podjetja in gostišča ne smejo po času, 

določenem v 9. členu, postreči ne s pijačo in ne z 
jedili; poslovne prostore pa morajo izprazniti in 
zajpreti najpozneje četrt ure po tem času.

Izjemoma smejo restavracije in gostilne v sestavu 
hotelov postreči gostom, ki prispejo z vlakom, še eno 
uro po prihodu zadnjega večernega vlaka.

11. člen
Za občasno opravljanje gostinskih storitev se do­

loči poslovalni čas pb izdaji dovoljenja.

12. člen
Kavarne, restavracije in gostilne smejo biti na 

pustni torek in v noči od 1. na 2. maj ter 28. in 29. 
novembra in 31. decembra na 1. januar odprte vso 
noč.

13. člen
Obrtna podjetja in obrtne delavnice so odprte 

v zimskem času od 8. do 12. in od 14. do 18. ure, 
v poletnem času pa od 7. do 12. in od 15. do 18. ure, 
ob sobotah popoldne so obrtna podjetja in obrtne 
delavnice lahko zaprte.

Izjeme so tele:
Nedeljeni poslovalni čas, in sicer od 6. do 14, ure 

je dovoljen za tele obrtne stroke: mehaniko, vodo­
vodno instalaterstvo, kleparstvo, avtokleparstvo, klju­
čavničarstvo, vulkanizerstvo, elektroinstalaterstvo, vse 
stroke gradbene panoge in vse stroke lesne panoge.

Najmanj dve brivsko-frizerski delavnici morata 
biti odprti dnevno od 6. do 20. ure.

14. člen
Za prodajalne obrtnih podjetij in delavnic ve­

ljajo ustrezne določbe o poslovalnem času trgovskih 
podjetij in trgovin.

15. člen
Tajništvo za gospodarstvo in komunalne zadeve 

LO MO Celje sme v izjemnih primerih dovoliti, da 
se poslovalnica zapre med poslovalnim časom.

Tajništvo za gospodarstvo in komunalne zadeve 
LO MO Celje sme v izjemnih primerih gostinskim 
podjetjem in gostiščem podaljšati poslovalni čas proti 
plačilu predpisane takse po odloku o uvedbi mestnih 
taks in mestnega davka na promet (Uradni list LRS, 
št. 1/54) s kasnejšimi spremembami in dopolnitvami,

16. člen
Poslovalni čas mora biti vidno objavljen v vsaki 

trgovski, gostinski in obrtni poslovalnici.
Če je poslovalnica zaprta zaradi izjemnega do­

voljenja po 16. členu tega odloka, morajo biti na 
vidnem mestu v poslovalnici objavljeni podatki o 
tem, koliko časa bo poslovalnica zaprta, kdo je izdal 
dovoljenje, in datum dovoljenja.

17. člen
Svet za gospodarstvo in komunalne zadeve LO MO 

Celje je pooblaščen, da na prošnjo gospodarske orga­
nizacije ali po predlogu pristojne zbornice določi v 
posameznih primerih drugačen poslovalni čas, kot 
je določen s tem odlokom, če so dani za to razlogi-

Svet za gospodarstvo in komunalne zadeve LO MO 
je tudi pooblaščen, da daje tolmačenje in pojasnil0 
k temu odloku.

18. člen
Trgovsko podjetje oziroma trgovina in odgovorna 

oseba trgovskega podjetja oziroma trgovine, ki nim»
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°diprte poslovalnice med časom obveznega poslova- 
nia. se kaznuje po 101. členu uredbe o trgovanju ter 
° trgovskih podjetjih in trgovinah (Uradni list FLRJ, 
št, 50/53) oziroma po poznejših spremembah te uredbe.

Gostinsko podjetje oziroma gostišče in odgovorna 
oseba v gostinskem podjetju oziroma gostišču, ki ne 
Posluje med obveznim poslovalnim časom, se kaznuje 
Po 76. členu uredbe o gostinskih podjetjih in gostiščih 
(Uradni list FLRJ, št. 6/54) oziroma po poznejših spre- 
■Dembam te uredbe.

Odgovorna oseba v gostinskem podjetju oziroma 
Sostišču, ki ima gostinsko poslovalnico odprto v času, 
ko bi ne smela biti odprta, se kaznuje z denarno 
kaznijo do 2000 din.

Obrtna organizacija in odgovorna oseba v obrtni 
organizaciji, ki ne posluje med obveznim posloval- 
n>m časom, se kaznuje po '00. členu uredbe o obrtnih 
delavnicah in obrtnih podjetjih (Uradni list FLRJ, 
št. 5/54) ali po poznejših spremembah te uredbe.

19. člen
Za kaznovanje prekrškov določb tega odloka je 

Pristojen sodnik za prekrške OLO Celje, kolikor na 
Pristojno gospodarsko sodišče.

20. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan potem, ko ga je 

sprejel LÜ MO Celje, objavi pa se v »Biltenu« in 
»Uradnem listu LRS«.

S tem dnem preneha veljati odlok LO MO Celje 
° obratovalnem času, ki je veljal do sedaj, z vsemi 
kasnejšimi spremembami in dopolnitvami.

St. II-383/1-55
Celje, dne 3. februarja 1955.

Predsednik LO MO: 
Fedor Gradišnik 1. r.

212.

Na podlagi 23. člena, 5. točke 65. člena in 117. čle- 
na zakona o ljudskih odborih most in mestnih občin 
(Uradni list LRS, št. 19/52) ter 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list LRS, št. 46/51) je 
(judski odbor mestne občine Kamnik na 24. seji dne 

decembra 1954 siprejel
ODLOK

0 spremembi in dopolnitvi odloka o najvišji tarifi 
za dimnikarske storitve

1. člen
Spremeni se in dopolni 5. člen odloka o najvišji 

tarUi za dimnikarske storitve in se glasi:
Čiščenje dimnikov in štedilnikov je obvezno en- 

■krat mesečno, kontrolni pregled se mora opraviti šti- 
Ukrat letno.

Če dimnikar ni .ometel in očistil štedilnika, ker 
Jp stranka izjavila, da kurilnih naprav ni uiporab- 
’jala in da zato ometanje ni potrebno, se sme za iz- 
Subo časa zaradi opravljene kontrole zaračunati naj­
več 50<>/o 0J tarife iz 1. člena tega odloka, to pa le 

se je iz požarnovarnostnih razlogov potrebni kon- 
!r°lni pregled kurilnih naprav v resnici tudi opravil. 
v nasprotnem primeru je zaračunavanje kakršnekoli 
Pristojbine za neopravljeno delo nedovoljeno.

Za dimnikarska dela, ki niso všteta v 1. členu 
e8a odloka, kakor n. pr. čiščenje tovarniških dimni- 
, v> parnih kotlov, velikih kanalov, se določi odškod- 

!‘.,na Po medsebojnem sporazumu na podlagi porab- 
Jniiegu časa in težavnosti dela.

Ob sporu odloča pristojno sodišče.

2. člen
V 4. členu istega odloka se doda še tretji odsta­

vek, ki se glasi:
Tisti, ki opravlja dimnikarske storitve, mora vo­

diti dnevnik dela oziroma sezuam opravljenih stori­
tev. Opravljeno storitev mora vsakokrat potrditi 
stranka, ki ji je bila storitev opravljena.

3. člen
Ta odlok velja takoj, objavi pa se v »Uradnem 

listu LRS«.
Št. I’-1614/3-54
Kamnik, dne 27. decembra 1934.

Predsednik LO MO:
Alfred Janko 1. r.

213.
Na podlagi 2. odstavka 23. člena in 2. točke 

78. člena zakona o ljudskih odborih mest in mestnih 
občin (Uradni list LRS, št. 19-90/52) ter v smislu 
uredlic o spremembah in dopolnitvah o prometnem 
davku — tarife (Uradni list FLRJ, št. 55-659/54) je 
ljudski odbor mestne občine Murska Sobota na seji 
dne 25. januarja 1955 sprejel

ZAČASNI ODLOK 
o uvedbi občinskega prometnega davka

1. člen
Zasebni obrtniki in druge zasebne osebe so dolž­

ni plačevati občinski prometni davek po tarifni št. 89 
dela A stare tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ, št. 55/53 in 13/54 ter 25/54) na vse proizvode, 
ki niso všteti v tarifi št. 1 do 101 dela A nove tarife 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/54) ozi­
roma od plačil za opravljene storitve po ustreznih 
tarifnih številkah iz dela B tarife prometnega davka, 
veljavne za leto 1954.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

lestu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
Št. 354/1-55
Murska Sobota, dne 25. januarja 1955.

Predsednik LO MO:
Jože Velnar 1. r.

214.
Na podlagi II. odstavka 23. člena in 78. člena za­

kona o ljudskih odborih mest in mestnih občin (Urad­
ni list LRS, št. 19/5'2) ter v skladu z 48. členom ured­
be o gostinskih podjetjih in gostiščih je ljudski od­
bor mestne občine Nova Gorica na XX. seji dne 
23. januarja 1955 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o pnslovnlncm čnsu trgovin, 

gostišč in obrtnih delavnic
I

V 3. členu odloka o poslovalnem času trgovin, 
gostišč in obrtnih delavnic z dne 27. Vlil. 1954, štev. 
1331/4-54 (Uradni list LRS, št. 1-10/55 se četrti odsta­
vek III. razdelka (gostinski obrati) spremeni in se 
glasi:

»Restavracije, gostilne in bifeji morajo biti zaprti 
pozimi in poleti najpozneje ob 24. uri, -kavarne in 
hotelske restavracije oh 1. uri po polnoči, gostišča 
zaprtega lipa pa ob 21. uri.«
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II
Ta odlok velja takoj m se objavi v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 230/2-55
Nova Gorica, dne 25. januarja 1955.

Predsednik LO MO: 
Ludvik Gabrijelčič 1. r.

215.
Ljudski odbor mestne občine Tržič je po po­

prejšnjem zaslišanju trgovinske, obrtne in gostinske 
zbornice na podlagi 23. in 117. člena ter 2. točke za­
kona o ljudskih odborih mest in mestnih občin (Urad­
uj 'list LRS, št. 19/1952), 66. člena uredbe o trgovanju 
ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Uradni list 
FLRJ, št. 56/1993), 48. člena uredbe o gostinskih pod­
jetjih in gostiščih (Uradni list FLRJ, št. 6/54) ter 25. 
člena uredbe o obrtnih delavnicah (Uradni list FLRJ, 
št. 5/54) na seji dne 20. januarja 1955 sprejel

ODLOK
o poslovulnem času trgovskih in gostinskih poslo­

valnic ter obrtnih delavnic in obrtnih podjetij v 
mestni občini Tržič
I. Splošne določbe

1. člen
Poslovalo! čas trgovskih, gostinskih in obrtnih 

obratov določajo njihovi delavski sveti oziroma de­
lovni kolektivi in lastniki zasebnih gostišč m obrtnih 
delavnic.

Trgovske poslovalnice in obrtne delavnice in pod­
jetja morajo biti odprta za stranke v času, določenem 
s tem odlokom. Gostinska podjetja in gostišča pa mo­
rajo in smejo biti odprta samo v času, ki je kot 
poslovadni čas določen s tem odlokom.

2. člen
Svet za gospodarstvo LO MO Tržič sme, če to 

zahteva krajevna potreba ali drugi opravičljivi raz­
logi, spremeniti z odredbo za daljšo dobo posloval,ni 
čas za določene vrste obratov ali za vse obrate v 
kakem kraju.

Gostinskim podjetjem in gostiščem lahko na pis­
meno prošnjo za posamezne primere, zlasti ob javnih 
prireditvah svet za gospodarstvo LO MO Tržič po­
daljša poslovala! čas, če je prošnja vložena vsaj 8 
dni prej in so plačane vse predpisane takse.

3. člen
Tajništvo sveta za gospodarstvo LO MO Tržič 

sme dovoliti v izjemnih primerih (kot so na primer 
inventure, razni popisi, adaptacije in podobno), če je 
to nujno potrebno, da se obrat zapre med obratoval­
nim časom. Prav tako sme za priznane državne praz­
nike in ob posebnih prireditvah ter izrednih prilikah 
določiti za določen kraj ali določene vrste trgovskih 
ali gostinskih obratov drugačen najkrajši poslovalni 
čas, kot je predpisan s tem odlokom, vendar največ 
za 6 dni.

4. člen
Obrat mora na vidnem mestu objaviti, če je obrat 

zaprt zaradi izjemnega dovoljenja. V tako izjavo je 
napisati, kdo je dal dovoljenje, za katero dobo ter 
številko in datum izdanega dovoljenja.

5. člen
Kot poletni čas po tem odloku se šteje čas od 

1. maja do 30. septembra, kot zimski čas pa čas od 
1. oktobra do 30. aprila.

II. poslovalni čas ob delarvnikih
A. V trgovskih poslovalnicah:

6. člen
Trgovske poslovalnice v območju LO MO Tržič 

(če za posamezne vrste poslovalnic ni drugače dolo­
čeno) morajo biti odprte ne glede na letni čas:

od ponedeljka do vštetega petka od 8.—12. ure 
in od 14.—17. ure,

ob sobotah od 8.—13. ure.
Ob sobotah popoldne mora vsako od trgovskih 

podjetij imeti odprto v mestu Tržič, v Križah, Sebe- 
njah in Jelendvoru po eno špecerijsko poslovalnico 
od 14.—17. ure, zato pa sme biti taka poslovalnica 
zaprta prihodnji četrtak popoldne. Delikatesna trgo­
vina v Tržiču je odprta vsak delavnik kot špecerij­
ske trgovine in tudi v soboto popoldne kot špece­
rijska, zato pa je v četrtek popoldne zaprta.

7. člen
Za naslednje trgovske poslovalnice se določa mi­

nimalni poslovalni čas in morajo biti odprte:
a) prodajalne svežega in suhega mesa in rib ne 

glede na letni čas:
od ponedeljka do vštetega petka od 7.—11. 1° 
od 14.—17. ure.
ob sobotah od 6.—11. in od 14.—18 ure;

b) prodajalne sadja, zelenjave in poljskih pri" 
delkov:
v poletnem času: vsak delavnik od 7. do 

in od 14. do 17. ure;
v zimskem času: vsak delavnik od 8. do 1& 

in od 14. do 17 ure;
c) prodajalne kruha in mleka ter mlečnih izdel­

kov ne glede na letni čas vsak delavnik <*“ 
7, do 12. in od 14. do 17. ure, vendar smej0 
prodaja!"« mleka zapreti poslovalnice takoj, 
ko razpi udajo mleko in mlečne izdelke (ma­
slo in sveži sir);

č) slaščičarne ne glede na letni čas vsak delavnik 
nepretrgoma od 7. do 26. ure; ,

d) trafike in prodajalne časopisov vsak delavnik 
v poletnem času: od 7.—12. in od 14.—17. ure. 
v zimskem času: od 8.—12. in od 14.—17. ure.

e) lekarna: ne glede na letni čas vsak delavnik 
od 8. do 12. in od 15. do 18. ure.

Lekarna mora imeti dežurno službo po predpisi*1’ 
ki jih izda sanitarna inšpekcija.

B. V gostinskih poslovalnicah!
8. člen

Poslovallni čas gostinskih obratov ne glede lia 
letni čas:

Ob sobotah in nedeljah, na dan 
'Vse dni v tednu,pre.(j državnim in od države p.rl' 

razen sobote znanim praznikom ali priznam 
m nedelje praznik

Minimalni Maksimalni Minimalni Maksiuialn*
poslov, čas poslov, čas poslov, čas poslov, cas^

a) gostilne na splošno
7—23 6—23 7—23 6—24
b) kavarne in nočni lokali
7—24 6—24 7—20' 6—2

naslednjega do®
c) bifeji in okrepčevalnice
7—20 ' 7—21 7—21 7—22.
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Vsaik gostiinski obrat mora imeti na vidnem mestu 
napis, od katere in do katere ure je obrat odprt.

Gostinske poslovalnice ob železniških in avtobus­
nih postajah smejo pričeti obratovati tudi izven 
nrnksimalnega poslovalnega časa, in sicer pol ure 
pred odhodom vlaka oziroma avtobusa in morajo 
obratovati pol ure po prihodu vlaka oziroma avto­
busa.

Gostinske poslovalnice in kavarne smejo 30. apri­
la, 1, maja, 21. julija, 28. in 29. novembra, 31. decem­
bra in na občinski praznik podaljšati obratovalni 
ča® do 5. ure zjutraj prihodnjega dne.

9. člen
Gostinske poslovalnice ne smejo po času, določe­

nem v poprejšnjih členih, postreči ne s pijačo, ne z 
jedili, poslovne prostore pa morajo izprazniti m za­
preti najpozneje četrt ure po tem času.

10. člen
Dovoljene igre, n. pr. balinanje, kegljanje in 

Podobno, se smejo igrati na prostem do 22. ure.
Če se take igre igrajo v zaprtih prostorih in se 

ne motijo gostje ali sosedje, omejitev po prvem stav­
ku tega člena ne velja, vendar se morajo igre končati 
do dovoljenega maksimalnega poslovalnega časa.

11. člen
Svet za gospodarstvo LO MO Tržič sme zaradi 

čiščenja lokalov in odpočitka osebja dovoliti, da go­
stinske poslovalnice izmenoma en dan v tednu ne 
obratujejo. Turnus mora biti pismeno izročen vsem 
Poslovalnicam in razobešen na vidnem mestu v obra­
tu. Restavracji hotela »Pošta« v Tržiču, hotelskemu 
obratu, kavarni in gostinskim obratom ob kolodvorih 
se ne more dovoliti dela prost dan.

C. V obrtnih delavnicah in podjetjih

12. člen
Obrtne delavnice oziroma podjetja, ki poslujejo 

neposredno z naročniki (urar, radiomehanika, foto- 
ntelje), so odprte kakor trgovinske poslovalnice in 
tudi v soboto popoldne,

13. člen
Ne glede na določbe prejšnjega odstavka pa mo- 

141 jo biti odprti:
a) brivski in frizerski obrati ne glede na letni 

nas od torka do vštete sobote od 8. do 12. in od 14.
18. ure. V ponedeljkih so ti obrati zaprti, razen 

6ne dežurne poslovalnice, ki mora obratovati v pred­
pisanem poslovalnem času. Turnus dežurne službe 
Predložijo brivci svetu za gospodarstvo LO MO Tržič 
v Potrditev. Ob ponedeljkih zaprte poslovalnice mo­
tnjo na vidnih vratih imeti napis, katera brivnica 
Una dežurno službo. Ob sobotah in dnevih pred praz­
niki, priznanimi od države, se sme popoldne poslo- 
Va'lni čas podaljšati za dve uri;

h) za avtomobilsko servisno postajo oziroma ben- 
c>nsko črpalko velja pošlo valni čas: poleti nepretrgo­
ma od 6. do 18. ure, v ostalem letnem času pa, kakor 
sklene delovni kolektiv
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III. Poslovalni čas ob nedeljah, državnih in od države 
priznanih praznikih

14. člen
Ob nedeljah in državnih ter od države priznanih 

praznikih smejo biti vse trgovske poslovalnice in 
obrtne delavnice podjetja zaprte.

Odprte morajo biti ne glede na letni čas:
a) prodajalne mleka in mlečnih izdelkov od 7. 

do 10. ure, smejo pa prodajalne mleka zapreti poslo­
valnico takoj, ko prodajo mleko, maslo in sveži sir,

b) prodajalne sadja in zelenjave od 7. do 10. ure,
c) slaščičarne kakor ob delavnikih,
č) trafike in prodajalne časopisov od 9. do lil. ure.

15. člen
Gostinske poslovalnice poslujejo ob nedeljah in 

državnih ter od države priznanih praznikih, upošte­
vajoč 9. do 12. člen tega odloka.

IV. Kazenske določbe

16. člen
Kršitev določbe o maksimalnem oziroma o mini­

malnem času se kaznuje po uredbi o trgovanju, 
uredbi o obrtnih delavnicah in uredbi o gostinskih 
podjetjih in gostiščih. Če je gostinska poslovalnica 
odprta v času, ko bi ne smela biti odprta, se tak 
prekršek kaznuje z denarno kaznijo do 2000 dinarjev. 
Kazen izreče komisija za prekrške pri ljudskem od­
boru mestne občine Tržič.

17. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati do­

sedanji predpisi o obratovalnem času trgovskih in 
gostinskih poslovalnic ter obrtnih delavnic in pod­
jetij v mestni občini Tržič.

18. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 134/9
Tržič, dne 20. januarju 1955.

Predsednik LO MO: 
Lovro Cerar 1. r.

PREGLED »URADNEGA LISTA FLRJ«

St. 2 z dne 12. Januarja 1955:

9. Obvezna razlaga prvega odstavka 29. Člena splošnega 
zakona o univerzah.

10. Odločba o pooblastitvi okrajnih (mestnih) ljudskih od­
borov, da nekaterim skupinam podjetij lahko povečajo 
obračunske plače.

11. Odločba o pooblastitvi okrajnih (mestnih) ljudskih odbo­
rov, da nekaterim skupinam podjetij lahko povečajo Ob­
računske plače.

12. Pravilnik o nadzorstvu nad kemičnimi sredstvi za varstvo 
rastlin.

13. Odločba Zvezne volilne komisije o razpisu nadomestnih 
volitev.
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St. 3 z dne 19. januarja 1955:

14. Pravilnik o strokovni Izobrazbi uslužbencev hidrometeo­
rološke stroke, ki so v hidrometeorološki službi.

15. Odločba o spremembah in dopolnitvah odločbe o poseb­
nih izdatkih, ki jih smejo vračunati v obračunski plačilni 
sklad gospodarske organizacije rečnega in civilnega zrač­
nega prometa, pomorskega gospodarstva In prometa, že­
lezniška podjetja za vzdrževanje prog In voznih sredstev 
In podjetja za spalne In jedilne vozove.

16. Odločba o odobritvi ustanovitve in dela Zvezi društev 
livarjev FLRJ.

17. Odločba o odobritvi ustanovitve tn dela Zvezi društev 
za boj proti alkoholizmu v FLRJ.

18. Navodilo o zdravstveni izkaznici.
19. Navodilo o preizkušanju In kontroli zdravil in zdravilnih 

substanc.
20. Odločba o novih razglednih dopisnicah.
Popravek uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe o 

plačah delavcev In uslužbencev gospodarskih organizacij.

St. 4 z dne 26. januarja 1955:

21. Navodilo o spremembah in dopolnitvah navodila za Izva­
janje uredbe o prometnem davku.

22. Navodilo o spremembi in dopolnitvi navodila o pobiranju 
In kontroli prometnega davka od špirita In alkoholnih 
pijač.

23. Navodilo za Izvajanje določb 27. člena temeljne uredbe 
o nazivih in plačah uslužbencev državnih organov.

24. Navodilo o spremembah In dopolnitvah navodila za upo­
rabo uredbe o potnih in selitvenih stroških za miličnike, 
podoficirje In oficirje Ljudske milice.

25. Odločba o odobritvi ustanovitve in dela Zvezi strojnikov, 
strojevodij in kurjačev FLRJ.

26. Odločba o odobritvi ustanovitve In dela Jugoslovanskemu 
znanstvenemu sadjarskemu društvu.

27. Navodilo o zdravstvenem kartonu.
28. Sklep o sindikalnih organih, ki sodelujejo pri sprejemanju 

tarifnih pravilnikov gospodarskih organizacij in pri pri­
trditvah k tem pravilnikom.

St. 5 z dne 2. februarja 1955:
29. Pravilnik o strokovni izobrazbi izvršilnih uslužbencev v 

pomorski upravni službi dn v upravni službi notranje 
plovbe.

30. Navodilo k uredbi o zaključnih računih gospodarskih or­
ganizacij za leto 1954.

St. 6 z dne 9. februarja 1955:
31. Odlok o načinu določanja ravni tarifnih postavk v tarifnih 

pravilnikih za leto 1955.
32. Navodilo o obrazložitvi ravni tarifnih postavk v tarifnih 

pravilnikih gospodarskih organizacij za leto 1955.
33. Navodilo o metodi za izkazovanje tarifnih postavk v tarif­

nih pravilnikih gospodarskih organizacij.
31. Navodilo o komisijah za plače v gospodarstvu.

35. Odločba o inštitutu za mlekarstvo kot finančno samostoj­
nem zavodu

36 Odločba o dopolnitvi tarife za prevoz blaga po progah 
Jugoslovanskih železnic.

37. Odločba o dopolnitvi odločbe o ustanovitvi disciplinskih 
sodišč prve stopnje prt posameznih zavodih.

38 Navodilo o uveljavljanju povračila razlike pri cenah, 
izplačane nrtdelovalcem, ki so oddali kontrahirane koli­
čine žita letine 1954.

39. Odločba o odobritvi ustanovitve In dela Jugoslovanskemu 
društvu za politične znanosti.

40. Odločba o odobritvi ustanovitve in dela Jugoslovanskemu 
društvu za sociologijo.

41. Odločba o odobritvi ustanovitve in dela Jugoslovanskemu 
društvu za primerjalno pravo.

42. Pojasnilo ^ zvezj s 5. in 41. členom uredbe o plačah de­
lavcev in uslužbencev gospodarskih organizacij.

43. Odločba Zvezne volilne komisije o razpisu glasovanja o 
odpoklicu ljudskega poslanca.

St. 7 z dne 16. februarja 1955:
44. Uredba o spremembah tn dopolnitvah uredbe o gospodar­

jenju z osnovnimi sredstvi gospodarskih organizacij.
45. Uredba o ustanovitvi skupnosti Jugoslovanskega elektro­

gospodarstva.
46. Uredba o spremembah in dopolnitvah uredbe o taksah 

v postopku pred gospodarskimi sodišči.
47. Uredba o odpravi Zvezne investicijske uprave.
48. Uredba o spie*membah in dopolnitvah uredbe o potnih in 

selitvenih stroških.
49. Uredba o uporabi uredbe o plačah sodnikov ljudskih 

sodišč za sodnike gospodarskih sodišč.
50. Uredba o spremembah in dopolnitvah uredbe o nazivih 

in plačah uslužbencev Narodne banke FLRJ.
51. Odlok o pooblastitvi Gospodarskega odbora, da predpiše 

vsebino investicijskih elaboratov.
52. Odlok o dopolnitvi odloka o pooblastitvi Odbora za pro­

računska vprašanja za izdajanje odločb v zadevah iz 
pristojnosti Zveznega izvršnega sveta.

53. Odlok o pooblastitvi Koordinacijskega odbora za izda­
janje odločb v zadevah iz pristojnosti Zveznega izvršnega 
sveta.

54. Odlok o zaključnih računih kmetijskih zadrug ter nji­
hovih osnovnih in poslovnih zvez ter o obračunovanju 
in delitvi celotnega dohodka kmetijskih zadrug za leto 
1954.

55. Odlok o podaljšanju veljavnosti odloka o kreditiranju 
individualnih kmetijskih proizvajalcev.

56. Odlok o podaljšanju veljavnosti odloka o dajanju inve­
sticijskih posojil iz splošnega investicijskega sklada za 
nabavo traktorjev, kmetijskih strojev in priprav.

57. Odlok o dajanju investicijskih posojil iz splošnega Inve­
sticijskega sklada za povečanje živine lastne reje.

58. Odlok o dopolnitvi začasnega odloka o regresih v gospo­
darstvu.

59. Odlok o dopolnitvi odloka o povračilu (regresu) pri pro­
daji uvožene plemeske živine iz francoskega dela trojne 
pomoči.

60. Odlok o dopolnitvi odloka o povračilu (regresu) pri pro­
daji umetnih gnojil, sredstev za varstvo rastlin, veziv, 
goriv in maziv za kmetijstvo.

61. Odlok o izdajanju listin o svojstvu civilnih bolnišnic med 
vojno in o svojstvu civilnih oseb, zaposlenih v taki bol­
nišnici.

62. Odlok o spremembi tarif v pomorskem potniškem prometu.
63. Odlok o povračilu (regresu) pri prodaji strojev, priprav 

in nadomestnih delov za kmetijstvo, uvoženih iz tujine 
v letu 1958.

64. Odlok o pooblastitvi direktorja Uprave za pomorstvo in 
rečni promet, da predpiše pravilnik o reševalnih in pra­
vilnik o navigitacljsldh sredstvih na ladjah trgovske mor' 
narice FLRJ.

65. Odlok o poveritvl zadev s področja turizma Turistični 
zvezi Jugoslavije.

66. Pravilnik o tehničnih in zdravstvenih tehničnih varnost­
nih ukrepih pri delu v čmi metalurgiji.

67. Odločba o ustanovitvi Zveznega zavoda za proučevanj® 
šolskih in prosvetnih vprašanj.

68. Odločba o ustanovitvi »Filmskih novosti« kot finančne 
samostojnega zavoda.

Popravek uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe 0 
prometnem davku in tarife prometnega davka.

Popravek »Privremenih tehničkih propisa za projektiranj®

/
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